
141

Službeni glasnik Grada Velike Gorice - Godina XXIX. Broj 3/2023.

19. svibnja 2023.

Članak 4.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada da zaključi s 

bankom kreditorom Ugovor o kreditu nakon dobivanja su-
glasnosti Vlade Republike Hrvatske za zaduživanje Grada 
Velike Gorice.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2023-04/31
URBROJ:238-31-02-2023-01
U Velikoj Gorici, 18. svibnja 2023.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

 Darko Bekić 

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpa-
dom (NN 84/2021), članka 9., 10. i 11. Pravilnika o gospo-
darenju otpadom (NN 106/2022) i članka 33. Statuta Grada 
Velike Gorice (Sl. glasnik GVG 1/2021), Gradsko vijeće 
Grada Velike Gorice na 11. sjednici održanoj dana 18. svib-
nja 2023. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne 

usluge sakupljanja komunalnog otpada 
na području Grada Velike Gorice

Članak 1.
U Odluci o načinu pružanja javne usluge sakuplja-

nja komunalnog otpada na području Grada Velike Gorice 
(Službeni glasnik Grada Velike Gorice 6/2021, 5/2022, u 
daljnjem tekstu: Odluka) mijenja se članak 17. stavak 2. i 
glasi:
„(2) Izjava o načinu korištenja javne usluge sakuplja-
nja komunalnog otpada sadrži:

1. adresu / lokaciju obračunskog mjesta,

2. podatke o korisniku javne usluge (ime i prezime ili 
naziv pravne osobe ili fizičke osobe – obrtnika, OIB 
te adresu prebivališta / sjedišta),

3. kategoriju korisnika javne usluge na obračunskom 
mjestu,

4. mjesto primopredaje,

5. udio u korištenju spremnika ili udio korisnika us-
luge,

6. vrstu, zapremninu i broj spremnika sukladno 
Odluci,

7. broj planiranih primopredaja miješanog komu-
nalnog otpada, biootpada i reciklabilnog otpada u 
obračunskom razdoblju,

 33. 

8. očitovanje o kompostiranju biootpada,

9. očitovanje o korištenju nekretnine na obračunskom 
mjestu ili o trajnom nekorištenju nekretnine,

10. obavijest davatelja javne usluge o uvjetima kad se 
Ugovor smatra sklopljenim,

11. izjavu korisnika kojom potvrđuje da je upoznat s 
Ugovorom,

12. uvjete za raskid Ugovora,

13. izjavu korisnika kojom daje suglasnost za elektro-
ničku komunikaciju s davateljem javne usluge od-
nosno izričito odobrenje za elektroničku dostavu ra-
čuna za  javnu uslugu na adresu elektroničke pošte 
korisnika javne usluge i

14. izvadak iz Cjenika javne usluge.“.

Članak 2.
Članak 18. stavak 3. mijenja se i glasi:

„(3) Evidencija o preuzetom komunalnom otpadu sa-
drži podatke o:
– korisniku usluge:

1. ime i prezime fizičke osobe ili naziv pravne osobe, 
OIB i adresa,

2. kategoriji korisnika,

3. obračunsko mjesto,

4. mjesto primopredaje,

5. popis datuma kad su obavljene primopredaje mi-
ješanog komunalnog otpada od korisnika usluge u 
obračunskom razdoblju,

6. popis izjavljenih prigovora korisnika usluge

– korištenju javne usluge za obračunsko mjesto:

1. oznaka obračunskog mjesta koja sadrži adresu, na-
ziv korisnika usluge i u slučaju potrebe dodatnu 
oznaku,

2. podatak o korištenju nekretnine na obračunskom 
mjestu (koristi se ili se trajno ne koristi),

3. datum zaprimanja zadnje Izjave o načinu korištenja 
javne usluge,

4. vrsta i količina spremnika s pripadajućim oznakama,

5. udio korisnika usluge u korištenju spremnika odno-
sno udio korisnika usluge iz Dodatka IV. Zakona,

6. datum i broj primopredaja miješanog komunalnog 
otpada i dokaz o izvršenoj usluzi prikupljanja mije-
šanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 
kada je sukladno Odluci o načinu pružanja javne us-
luge kao kriterij količine otpada određen volumen 
spremnika i broj pražnjenja,



142

Službeni glasnik Grada Velike Gorice - Godina XXIX. Broj 3/2023.

19. svibnja 2023.

7. datum, masa preuzetog otpada i dokaz o izvršenoj 
usluzi kada je sukladno Odluci o načinu pružanja 
javne usluge kao kriterij količine određena masa 
predanog otpada,

– korištenju reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog 
dvorišta:

1. adresa reciklažnog dvorišta odnosno mobilnog reci-
klažnog dvorišta u koje korisnik usluge može pre-
dati otpad bez naknade,

2. datum korištenja uključujući korisnika usluge i čla-
nove kućanstva korisnika usluge,

– korištenju usluge prikupljanja glomaznog otpada na loka-
ciji obračunskog mjesta korisnika usluge:

1. korisnik usluge, datum preuzimanja glomaznog ot-
pada u okviru javne usluge,

2. korisnik usluge, datum zahtjeva i datum preuzima-
nja glomaznog otpada na zahtjev korisnika usluge.“.

Članak 3.
Članak 22. mijenja se i glasi:

„(1) Strukturu cijene javne usluge čini: cijena obvezne mini-
malne javne usluge (MJU) i cijena javne usluge za količinu 
predanog miješanog komunalnog otpada (C), a određuje se 
prema izrazu:

CJU = MJU + C 
Korisnik javne usluge dužan je platiti davatelju us-

luge iznos cijene za obračunsko mjesto i obračunsko raz-
doblje, osim ako je riječ o obračunskom mjestu na kojem 
se nekretnina trajno ne koristi u smislu članka 71. Zakona.
(2) Cijena obvezne minimalne javne usluge pokriva troš-
kove javne usluge koju je potrebno osigurati kako bi sustav 
sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svrhu 
poštujući pritom obvezu o osiguranju primjene načela »one-
čišćivač plaća«, načela ekonomski održivog poslovanja te 
sigurnosti, redovitosti i kvalitete pružanja javne usluge su-
kladno Zakonu, ovoj Odluci i drugim propisima. 

(3) Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika ka-
tegorije kućanstvo jedinstvena je na čitavom području pri-
mjene ove Odluke, a iznosi:

8,32 EUR (osam eura i trideset dva centa), u kunama: 
62,69 HRK mjesečno, bez PDV-a.

Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika koji 
nije kućanstvo jedinstvena je na čitavom području primjene 
ove Odluke, a iznosi:

10,18 EUR (deset eura i osamnaest centi), u kunama: 
76,70 HRK mjesečno, bez PDV-a.

(4) Cijena javne usluge za predanu količinu miješanog ko-
munalnog otpada naplaćuje se razmjerno količini predanog 
otpada, sukladno kriteriju iz članka 5. ove Odluke, odnosno 
podatcima iz evidencije o predanom otpadu.

Cijena javne usluge za predanu količinu miješanog 

komunalnog otpada određuje se prema izrazu: 

C = JCV x BP x U
gdje je: 

C – cijena javne usluge za količinu predanog miješanog ko-
munalnog otpada;

JCV – jedinična cijena za pražnjenje određenog volumena 
spremnika miješanog komunalnog otpada, prema Cjeniku;

BP – broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog ot-
pada u obračunskom razdoblju sukladno podacima u evi-
denciji o pražnjenju spremnika;

U – udio korisnika javne usluge u korištenju spremnika.

(5) Kad jedan korisnik javne usluge samostalno koristi spre-
mnik, udio korisnika javne usluge u korištenju spremnika 
iznosi 1. Kad više korisnika javne usluge zajednički koriste 
spremnik, zbroj udjela svih korisnika, određenih međusob-
nim sporazumom ili prijedlogom davatelja javne usluge, 
mora iznositi 1.“.

Članak 4.
Članak 24. mijenja se i glasi:

„(1) Korisniku kategorije kućanstvo, potkategorija a. obi-
teljske kuće, koji kompostira biootpad u vlastitom kompo-
steru cijena minimalne javne usluge umanjit će se na mje-
sečnom računu za 0,93 EUR (devedeset tri centa) odnosno 
7,01 HRK (sedam kuna i jedna lipa), sve dok uredno provodi 
kompostiranje biootpada. Smatrat će se da korisnik uredno 
provodi kompostiranje biootpada ako je preuzeo komposter 
od davatelja javne usluge, ili je u Izjavi naveo da posjeduje 
vlastiti komposter te da želi kompostirati biootpad. Ako se 
tijekom nadzora utvrdi da korisnik ne koristi komposter ili 
da je bacio biootpad koji se može kompostirati u spremnik 
za drugu vrstu komunalnog otpada, korisnik nema pravo na 
umanjenje cijene minimalne javne usluge za taj mjesec.

(2) Korisniku kategorije kućanstvo, potkategorija b. stambe-
ne zgrade, koji pravo na uslugu odvoza glomaznog otpada 
iz članka 12. stavak 1. točka 4. tijekom kalendarske godine 
koristi kao zajedničku uslugu odvoza glomaznog otpada za 
stambenu zgradu, cijena minimalne javne usluge umanjit će 
se na mjesečnom računu za 0,93 EUR (devedeset tri cen-
ta) odnosno 7,01 HRK (sedam kuna i jedna lipa). Pravo na 
umanjenje cijene minimalne javne usluge za korisnike koji 
će koristiti predmetnu uslugu u pojedinoj stambenoj zgradi 
stječe se datumom predaje zahtjeva za pružanje zajedničke 
usluge odvoza glomaznog otpada davatelju usluge od stra-
ne predstavnika suvlasnika stambene zgrade. Zahtjev mora 
sadržati popis korisnika koji će koristiti uslugu zajedničkog 
odvoza glomaznog otpada te procijenjene količine i vrste 
glomaznog otpada za odvoz. Davatelj usluge odredit će 
datum odvoza i lokaciju preuzimanja glomaznog otpada u 
blizini obračunskog mjesta za pojedinu stambenu zgradu, 
u dogovoru s predstavnikom suvlasnika i nadležnim uprav-
nim odjelom Grada Velike Gorice.“.



143

Službeni glasnik Grada Velike Gorice - Godina XXIX. Broj 3/2023.

19. svibnja 2023.

Članak 5.
Članak 26. stavak 1. mijenja se i glasi:

„(1) Ugovornu kaznu određenu ovom Odlukom korisnik 
javne usluge dužan je platiti davatelju javne usluge u slučaju 
kad je postupio protivno Ugovoru. U nastavku se određuju 
situacije u kojima se smatra da je korisnik javne usluge po-
stupio protivno Ugovoru i iznos ugovorne kazne u pojedi-
nom slučaju: 

1. kad u Izjavi o korištenju javne usluge ili zahtjevu za 
izmjenu Izjave unese lažne podatke (99,84 EUR / 
752,24 HRK);

2. kad ne predaje otpad davatelju javne usluge (ne 
zaduži spremnik za miješani komunalni otpad i/ili 
izjavljuje da trajno ne koristi nekretninu) a na te-
melju podataka očitanja mjernih uređaja za potroš-
nju električne energije, plina, pitke vode ili na dru-
gi način davatelj javne usluge nepobitno utvrdi da 
korisnik javne usluge ipak koristi nekretninu (99,84 
EUR / 752,24 HRK);

3. kad odlaže otpad pored spremnika ili na poklopac 
spremnika ne koristeći odgovarajuće vrećice s logo-
tipom davatelja javne usluge (50,00 EUR / 376,73 
HRK) ;

4. kad u spremnik za reciklabilni otpad odlaže otpad 
druge vrste od one koja se smije odlagati u taj spre-
mnik sukladno dobivenim uputama (50,00 EUR / 
376,73 HRK);

5. kad u spremnik za miješani komunalni otpad ili u 
spremnik za biootpad odlaže opasne tvari, proble-
matični otpad ili otpad koji se može reciklirati, a 
koji nije prikladan za odlaganje u spremnik za bio-
otpad, odnosno spremnik za miješani komunalni ot-
pad (50,00 EUR / 376,73 HRK);

6. kad ošteti ili uništi spremnik za otpad (50,00 EUR 
/ 376,73 HRK);

7. kad odjavi javnu uslugu, a dokazano je da se nekret-
nina koristi; ili nekretnina se ne koristi, a nije do-
stavljen dokaz – obračun potrošnje vode ili obračun 
električne energije odabranog isporučitelja (99,84 
EUR / 752,24 HRK);

8. kad odbacuje otpad nepropisno u okoliš ili na javne 
površine (99,84 EUR / 752,24 HRK);

9. kad spaljuje otpadne materijale u peći ili na otvo-
renom, osim ako se radi o čistom otpadnom papiru 
za potpalu, suhom sirovom otpadnom drvu koje nije 
tretirano nikakvim opasnim tvarima ili drugom osu-
šenom otpadnom biljnom materijalu pogodnom za 
loženje (99,84 EUR / 752,24 HRK).“.

Članak 6.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u Služ

benom glasniku Grada Velike Gorice, a primjenjuje se od 1. 
8. 2023. godine.

KLASA:024-01/2023-04/32
URBROJ:238-31-02-2023-01
U Velikoj Gorici, 18. svibnja 2023.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

 Darko Bekić 

Na temelju članka 103. Zakona o cestama (Narod-
ne novine, broj 84/2011., 18/2013., 22/2013., 54/2013., 
148/2013., 92/2014., 110/19., 144/21., 114/22. i 4/23.) i 
članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik 
Grada Velike Gorice, broj 1/21.), Gradsko vijeće Grada Ve-
like Gorice na svojoj 11. sjednici održanoj dana 18. svibnja  
2023. godine donosi

ODLUKU
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi na k. č. br. 436/14 k.o. Vukovina

I.
Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi na ne-

kretnini označenoj kao k. č. br. 436/14, put Krčevina površi-
ne 645 m² upisanoj u z. k. ul. 1867 k.o. Vukovina, s obzirom 
da je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste.

II.
Temeljem ove Odluke, Zemljišnoknjižni odjel Op-

ćinskog suda u Velikoj Gorici, provest će brisanje statusa 
javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini označenoj u toč-
ki I. ove Odluke, uz istodobni upis prava vlasništva na ime i 
u korist Grada Velike Gorice.

III.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2023-04/33
URBROJ:238-31-02-2023-01
U Velikoj Gorici, 18. svibnja 2023.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

 Darko Bekić 

 34. 


